
Co budete potřebovat:

– pružné bavlněné látky (např. ze starého trička)
– 2 kuličky či korálky (průměr cca 13–15 mm)
– bílý papírový karton (na oči)
– barevný papírový karton (na křídla)
– disperzní lepidlo
– barevné bavlnky (hnědá, černá, zelená)
– nit na šití v barvě látky
– barevné fixy
– transparentní černá fixa
– nůžky

Jak vyrobit prstové maňásky k Motýlí abecedě 

Motýsek a Kousenka 3D

© Radana Lencová, 2022    www.comenia-script.com

MÁŠ PĚKNÝ
STŘIH!

DÍK!



Prstový maňásek / Kousenka

1. Z pružné látky vystříhneme ob-
délník cca 5 x 9 cm. Tato velikost  
je pro dospělou (ženskou) ruku. 
Dolní okraj zahneme nahoru (cca 
5 mm) a prošijeme.

2. Látku přehneme, 
ze strany prošijeme. 
Steh nahoře zakula-
tíme do půlkruhu.

3. Odstřihneme 
zbytek přečnívající 
látky kolem půl-
kruhu.

5. Opět pečlivě 
vytvarujeme a látku 
pod kuličkou pod-
vážeme pevnou nití. 
Z bílého kartonu 
vystříhneme dvě 
stejná kolečka (v 
průměru cca 8-9 
mm) a vybarvíme je 
fixami jako zelené 
brýle. 

6. Brýle Kousence 
nalepíme disperzním 
lepidlem a necháme 
zaschnout. Barev-
nými bavlnkami 
vytvoříme vlásky, 
ruce. Pusu a spojení 
brýli vyšijeme, nebo 
nakreslíme transpa-
rentní černou fixou 
přímo na látku.

4. Dutinku pečlivě otočí-
me a hezky vytvarujeme 
(např. pomocí tužky). 
Dolním otvorem vsune-
me kuličku až na konec 
dutinky.

TIP:
Délku dutinky si upravte podle 
svého prstu.
Pokud se vám líbí již vyrobená 
plastová pohyblivá očička, můžete 
je použít a na látku přilepit.

© Radana Lencová, 2022    www.comenia-script.com



Prstový maňásek / Motýsek

1. Z pružné látky vystříhneme ob-
délník cca 5 x 9 cm. Tato velikost  
je pro dospělou (ženskou) ruku. 
Dolní okraj zahneme nahoru (cca 
5 mm) a prošijeme.

2. Látku přehneme, 
ze strany prošijeme. 
Steh nahoře zakula-
tíme do půlkruhu.

3. Odstřihneme 
zbytek přečnívající 
látky kolem půl-
kruhu.

5. Opět pečlivě 
vytvarujeme a 
látku pod kuličkou 
podvážeme pevnou 
nití. Z bílého kar-
tonu vystříhneme 
dvě stejná kolečka 
(v průměru cca 6 
mm) a vybarvíme je 
černou fixou.

4. Dutinku pečlivě otočí-
me a hezky vytvarujeme 
(např. pomocí tužky). 
Dolním otvorem vsune-
me kuličku až na konec 
dutinky.

TIP:
Místo kartonu můžeme použít na křídla tenký filc. 
Na záda Motýska je v tomto případě přišijeme.

6. Oči Motýskovi 
nalepíme disperzním 
lepidlem a necháme 
zaschnout. Barevný-
mi bavlnkami vytvo-
říme tykadla, ruce. 
Pusu vyšijeme, nebo 
nakreslíme transpa-
rentní fixou přímo na 
látku.

7. Křídla vystřihneme z barevného kartonu a jem-
ně podle osy ohneme. Ohnutou hranu potřeme 
disperzním lepidlem, připevníme na záda maňáska 
a necháme dobře zaschnout.

© Radana Lencová, 2022    www.comenia-script.com



Střih

Větší tělíčko (dospělá ruka) 5 x 9 cm 

Menší křídla 7 x 5,4 cm 

Větší křídla 8 x 6,2 cm 

Menší tělíčko (dětská ruka) 4,5 x 7 cm 

© Radana Lencová, 2022    www.comenia-script.com


